СОВЕТ   ПИНЕРОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ

БАЛАШОВСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ   ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

  17 июня    2019 г.

                         №   33/01

р.п. Пинеровка

«О внесении   изменений и дополнений

 в Устав  Пинеровского муниципального
образования Балашовского муниципального
района Саратовской области»

В  связи с изменениями и дополнениями,  внесенными в  Федеральный закон от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» федеральными законами:

- № 498-ФЗ от 27.12.2018 г. « Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты  Российской Федерации»;
  - № 556-ФЗ от 27.12.2018 г. « О внесении изменений в статью 278 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
- № 87-ФЗ от 01.05.2019 г. « О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
руководствуясь статьей 41 Устава Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области,
Совет Пинеровского муниципального образования Балашовского муниципального района Саратовской области
РЕШИЛ:

1.Внести в Устав Пинеровского муниципального образования  Балашовского муниципального района Саратовской области, принятый Решением Совета Пинеровского муниципального образования от 25 ноября 2005 г.  № 10  с изменениями и дополнениями, внесенными решениями Совета Пинеровского муниципального образования от 18 сентября 2006 г.   № 14/1, от 15 февраля  2008 г. № 23/1, от 1 сентября 2008 г. № 29/1, от 20 марта 2009 г. № 08/01,от 4 сентября 2009 г. № 13/01, от 25 июня 2010 г.  № 26/01, от 2 сентября 2011 г. № 39/01, от 24 мая 2012 г. № 06/06, от 31 мая 2013 г. № 15/04, от 30 мая 2014 г. № 24/05, от 17 апреля 2015 г. № 30/01, от 19 августа  2015 г № 35/01, от 24 мая 2016 г. № 43/01, от 26 мая 2017 г № 06/06,   26 февраля 2018 г. № 15/05,  от 16 ноября 2018 г. № 26/01следующие   изменения и дополнения:
1)  в пункте 13 части 1 статьи 4:  слова «мероприятий по отлову  и содержанию безнадзорных животных обитающих» заменить словами «деятельности по обращению с животными без владельцев, обитающими»;
2) часть 9 статьи 9.1 дополнить текстом следующего содержания: « В случае если в населенном пункте отсутствует возможность одновременного совместного присутствия более половины обладающих избирательным правом жителей данного населенного пункта, сход граждан, проводится поэтапно в срок, не превышающий одного месяца со дня принятия решения о проведении схода граждан. При этом лица, ранее принявшие участие в сходе граждан, на последующих этапах участия в голосовании не принимают».

3) в части 1 статьи 11: исключить слова  « В соответствии с федеральным законодательством»;

4)  часть 1 статьи 11 дополнить абзацем 2 следующего содержания:

«Территориальное общественное самоуправление считается учрежденным с момента регистрации устава территориального общественного самоуправления уполномоченным органом местного самоуправления  Пинеровского муниципального образования. Порядок регистрации устава территориального общественного самоуправления определяется  Советом Пинеровского муниципального образования».
 5) часть 4 статьи 11 изложить в следующей редакции:
«4. Границы территории, на которой осуществляется территориальное общественное самоуправление, устанавливаются по предложению населения, проживающего на соответствующей территории, Советом  Пинеровского муниципального образования».

6) в  абзаце 3 части 1  статьи 22  слова  «с частями 3, 5 ,6.2, 7, 7.2» заменить  словами «с частями 3, 3.1-1,5 ,6.2, 7, 7.2»

7)  в абзаце 12 части 1  статьи 31  слова  «с частями 3, 5 ,6.2, 7, 7.2» заменить  словами «с частями 3, 3.1-1,5 ,6.2, 7, 7.2»

8) в абзаце 11 части 7  статьи 34  слова  «с частями 3, 5 ,6.2, 7, 7.2» заменить  словами «с частями 3, 3.1-1,5 ,6.2, 7, 7.2»

2. Направить настоящее Решение на государственную регистрацию в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Саратовской области.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его  официального обнародования после государственной регистрации.
Глава муниципального образования

Пинеровского муниципального образования
             С.В. Пажитнов

« ____»  июня 2019 г.